
Objeto: Contratação de empresas para a seleção de propostas mais vantajosas ao Erário, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
com vistas para o fornecimento de Materiais/insumos de uso ambulatorial, conforme especificações contidas neste Edital,
disponível no site www.bozano.rs.gov.br e junto à Prefeitura. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no endereço:
https://pregaobanrisul.com.br/, no dia 05 de julho de 2023, às 9h, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às
8h30min do dia da sessão (horário de Brasília). Informações complementares: (55) 3643–2004/2107; e-mail:
compras@bozano.rs.gov.br . Bozano, 15 de junho de 2023. RENATO LUIS CASAGRANDE, Prefeito .

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2023000869375

EDITAL Nº 3427/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público a Dispensa de
Licitação com base no Art. 24, Inc. II da Lei n° 8.666/93 para contratação da Empresa ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM
SOFTWARE S/A - CNPJ nº 09.397.355/0001-30, para utilização do sistema denominado Portal de Compras Públicas , visando a
realização de licitação em meio digital, em todas suas formas, por intermédio da rede mundial de computadores, sendo que não
haverá custos à Administração. GIOVANI AMESTOY DA SILVA, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000869429

PP SRP 028/2023: FORNECIMENTO DE GALERIAS E TUBOS DE CONCRETO ARMADO; PEDRISCO E MATERIAS DE
CONSTRUÇÃO. DATA: 29/06/2023 às 09h, no Setor de Compras/Prefeitura.
PE SRP 029/2023: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL B S-10 E B S500 COMUM . Propostas/Habilitações: dia 29/06/2023 ÀS 14h,
através do site https://pregaobanrisul.com.br/ . Informações: (55) 3567-1120 R215 e-mail: licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br
Campina das Missões/RS, 16/06/2023 CARLOS JUSTEN Prefeito

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2023000869387

EDITAL NÚMERO 164/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO
 
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis destinados à distribuição nas Unidades Básicas de Saúde da Secretaria Municipal da
Saúde/SMS. A presente licitação reger-se-á pela Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Recebimento de propostas e
documentos de habilitação até às 10 horas do dia 30/06/2023. Abertura de propostas às 10 horas do dia 30/06/2023. Disputa de
preços às 11 horas do dia 30/06/2023. Edital: site www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.canoas.rs.gov.br

Deise Cristine Busato da Silva
Secretária Municipal de Licitações e Contratos

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2023000869348

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 , que objetiva a construção de
obra de Construção de Infraestrutura Urbana de acesso à Praça Don Fortunato Odorizzi (Rua Coberta), Contrato de Repasse
nº927892/2022/MTUR/CAIXA, Operação 01082855-88 e parte do orçamento próprio do Município.Apresentação dos envelopes em
05/07/2023, às 09h00min . Informações telefone 54-34462800/34462830 e/ou no site: www.cotipora.rs.gov.br .Cotiporã,
16/06/2023.Ivelton Mateus Zardo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2023000869381

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato
Nº 142/23 – IGAM Corporativo Cursos e Assessoria Ltda – Valor Global R$ 620,00 – 10 dias; Contrato Nº 144/23 – IGAM
Corporativo Cursos e Assessoria Ltda -Valor Global R$ 1.180,48 – 10 dias.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2023000869382

Porto Alegre, Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 169Diário Oficial Nº 115

http://www.bozano.rs.gov.br/
mailto:compras@bozano.rs.gov.br
https://pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br
http://www.cotipora.rs.gov.br/

